
www.vces.cz

Rozhledna na Křížové hoře

Víceúčelová stavba, která je novou
dominantou Křížové hory i jejího
širokého okolí.

Hlavní objekt, věž, je tvořen kruhovou základovou deskou, opatřenou
kruhovou podnoží a osmi radiálně uspořádanými žebry. Na ně nasedá
vlastní železobetonové těleso tubusu věže. Vnější plášť rozhledny tvoř í
sbíjené vazníky s palubkami. Koruna tubusu je opatřena kruhovou
deskou, ke které je přikotvena dřevěná nástavba vyhlídky. Její vrchol
dosahuje výšky 25 m. Doplňkový objekt, podloubí, je dřevěná střešní
konstrukce, po vnějším obvodě podporovaná železobetonovou obrubou.
Celý přízemní otevřený ochoz vytváří neuzavřený kruh, dobíhající k tělu
věže. Při stavbě bylo v maximální míře použito přírodních materiálů,
zvláště dřeva. Stavba rozhledny, na jejíž vrchol vede 130
prefabrikovaných schod...

Lokalita

Červená Voda

Investor

Obec Červená Voda

Termín realizace

05/2006 – 12/2006

Typ výstavby

Volný čas

Rozsah služeb

Výstavba


